

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
M BRAZAO DA SILVA ME NE:0000738 DATA:03/06/2025 PROC:0394/2025 PE 317/24	114917 - CLARITROMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: EMS GENÉRICO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/24.	1000	2,12	R\$ 2.120,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE:0000739 DATA:03/06/2025 PROC:0394/2025 PE 669/24, PE 525/24, PE 126/24	115588 - COLAGENASE + CLORANFENICOL, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 0.6UL + 0.01G/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 30G. MARCA: CRISTALIA 116107 - LEVOFLOXACINO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 100ML. MARCA: CRISTALIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/06/24.	50 300	9,90 7,00	R\$ 495,00 R\$ 2.100,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE:0000740 DATA:03/06/2025 PROC:0394/2025 PE 527/23, PE 328/24	115992 - CLINDAMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 4ML. MARCA: UNIÃO QUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 328/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/12/24.	500	2,77	R\$ 1.385,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE:0000741 DATA:03/06/2025 PROC:0394/2025 PE 525/24	135413 - SULFATO DE POLIMIXINA B, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500.000 UI; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 525/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/01/25.	1500	11,00	R\$ 16.500,00
CLINICA DE IMAGEM MOLECULAR DO AMAZONAS NE: 0000745 DATA:04/06/2025 PROC:3179/2024 RDL 002/25	143661 - TOMOGRAFIA PET SCAN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EXAME PET SCAN CT (TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE PÓSITRONS), COM FINALIDADE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NT -PARECER JURÍDICO Nº 170/2025, EMITIDO EM 05/05/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025, PREVISTA NO INCISO III DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 091/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/05/2025. -DEMANDA JUDICIAL Nº 048033695.2024.8.04.0001 EM BENEFÍCIO DA PACIENTE CARMOSETE MACHADO DE SOUZA.	1	7.403,50	R\$ 7.403,50

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CLINICA DE IMAGEM MOLECULAR DO AMAZONAS NE:0000746 DATA:04/06/2025 PROC:0291/2025 RDL 006/25	143661 - TOMOGRAFIA PET SCAN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EXAME PET SCAN CT (TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE PÓSITRONS), COM FINALIDADE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NT -PARECER JURÍDICO Nº 186/2025, EMITIDO EM 12/05/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2025, PREVISTA NO INCISO III DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 093/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/05/2025. -DEMANDA JUDICIAL Nº 0125683.32.2024.8.04.100 EM BENEFÍCIO DO PACIENTE LUCAS CORDEIRO DE SOUZA.	1	7.403,50	R\$ 7.403,50
CLINICA DE IMAGEM MOLECULAR DO AMAZONAS NE:0000747 DATA:04/06/2025 PROC:3272/2024 RDL 003/25	143661 - TOMOGRAFIA PET SCAN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EXAME PET SCAN CT (TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE PÓSITRONS), COM FINALIDADE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NT -PARECER JURÍDICO Nº 172/2025, EMITIDO EM 06/05/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2025, PREVISTA NO INCISO III DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 090/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/05/2025. -DEMANDA JUDICIAL Nº 0538857.33.2024.8.040001 EM BENEFÍCIO DO PACIENTE RALYSSON DE SOUZA NEVES.	1	7.403,50	R\$ 7.403,50
CLINICA DE IMAGEM MOLECULAR DO AMAZONAS NE:0000748 DATA:04/06/2025 PROC:0611/2025 RDL 004/25	143661 - TOMOGRAFIA PET SCAN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EXAME PET SCAN CT (TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE PÓSITRONS), COM FINALIDADE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NT -PARECER JURÍDICO Nº 167/2025, EMITIDO EM 05/05/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2025, PREVISTA NO INCISO III DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 089/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/05/2025. -DEMANDA JUDICIAL Nº 0113699-51.2024.8.04.1000 EM BENEFÍCIO DA PACIENTE CONCEIÇÃO MARIA DA COSTA.	1	7.403,50	R\$ 7.403,50
CLINICA DE IMAGEM MOLECULAR DO AMAZONAS NE:0000749 DATA:04/06/2025 PROC:1205/2025 DLE 023/25	143661 - TOMOGRAFIA PET SCAN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EXAME PET SCAN CT (TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE PÓSITRONS), COM FINALIDADE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: MARCA PROPRIA -PARECER JURÍDICO Nº166/2025, EMITIDO EM 05/05/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº023/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº088/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/05/2025. -DEMANDA JUDICIAL Nº0090126-47.2025.8.04.1000. -BENEFÍCIO DA PACIENTE ROSEANE TENORIO DOS ANJOS.	1	7.403,50	R\$ 7.403,50

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INSTITUTO DOS ANESTESIOLOGISTAS DO AMAZONAS S/S LTDA NE:0000750 DATA:04/06/2025 PROC:0074/2025	144364 - SERVIÇO DE ANESTESIOLOGISTA, : SERVIÇO DE ANESTESIOLOGISTA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO MÉDICO DE ANESTESIOLOGISTA, EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS - DIURNO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	13	2.746,55	R\$ 35.705,15
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000750 DATA:09/06/2025 PROC:0793/2025 DLE 026/25	100343 - AGULHA PARA RAQUI, DESCRIÇÃO: PONTA DE QUINCKE, 25G X 3 1/2 POL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM MANDRIL, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVIDAMENTE SILICONIZADA E FIXADA AO CANHÃO. O CANHÃO DEVERÁ SER TIPO LUER-LOCK EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, COM A COR E AS DIMENSÕES UNIVERSAIS. MARCA: BD	3000	13,29	R\$ 39.870,00
	100341 - AGULHA PARA RAQUI, DESCRIÇÃO: PONTA DE QUINCKE, 26G X 3 1/2 POL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM MANDRIL, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVIDAMENTE SILICONIZADA E FIXADA AO CANHÃO. O CANHÃO DEVERÁ SER TIPO LUER-LOCK EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, COM A COR E AS DIMENSÕES UNIVERSAIS. MARCA: BD -PARECER JURÍDICO Nº 194/2025, EMITIDO EM 19/05/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº026/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 136/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 29/05/2025.	1000	13,29	R\$ 13.290,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE:0000778 DATA:11/06/2025 PROC:0963/2024 PE 531/23	140413 - ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: NOVA AQUA NFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	900	6,75	R\$ 6.075,00
SOCIEDADE FOGAS LIMITADA NE:0000779 DATA:11/06/2025 PROC:1283/2024 RDL 019/24	17377 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, MATERIAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA), UNIDADE DE FORNECIMENTO: A GRANEL, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL MARCA: FOGÁS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2025	950	9,37	R\$ 8.901,50
TAKEDA DISTRIBUIDORA LTDA NE:0000782 DATA:12/06/2025 PROC:0745/2025 RDL 007/25	140328 - ANAGRELIDA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG. MARCA: TAKEDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	1000	27,94	R\$ 27.940,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE:0000790 DATA:12/06/2025 PROC:3255/2024 PE 078/25	95731 – IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO; SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA; SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G. MARCA: FRUT GURT INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO NO CONTRATO: -OBS.: REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE MAIO E JUNHO/2025.	10800	2,30	R\$ 24.840,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE:0000792 DATA:12/06/2025 PROC:1569/2025 PE 003/25	114988 - GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 500ML COM SISTEMA FECHADO. MARCA: FRESENIUS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	5000	5,40	R\$ 27.000,00
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA NE:0000797 DATA:13/06/2025 PROC:2554/2024 PE 098/24	144170 – RITUXIMAB, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA DE 50ML. MARCA: PFIZER NFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2025	60	1.148,67	R\$ 68.920,20
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA NE:0000799 DATA:13/06/2025 PROC:1201/2025 PE 656/24	124900 – SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: GG (0,90 X 2,20M); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. MARCA: BRIT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº656/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/03/25.	100	13,50	R\$ 1.350,00
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE:0000800 DATA:13/06/2025 PROC:0231/2025 PE 516/23, PE 490/23, PE 160/24	114847 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI 116581 – SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 409/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/11/24.	200	0,82	R\$ 164,00
C C R DE OLIVEIRA EPP NE:0000801 DATA:13/06/2025 PROC:0632/2025 CAE 003/25	146019 – CAMISA , TIPO: MODELO HAGLAN; MATERIAL: TECIDO LINK CO2, FORMATO HAGLAN SIMPLES COM GOLA ALTA 30MM; RIBANA CINZA NA MESMA COR E TONALIDADE DO TECIDO CINZA LINK CO2, APLICADA NAS MANGAS E NA GOLA; NOME DE GUERRA BORDADO A DIREITA EM BRANCO; O TIPO SANGÜÍNEO DO MILITAR SERÁ BORDADO EM COR VERMELHA. A FONTE ARIAL BLACK PARA OS BORDADOS TERÁ 12MM DE ALTURA; NO LADO ESQUERDO O BRASÃO DA PMAM BORDADO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO; COR: CINZA; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA: CRC DE OLIVEIRA	231	78,00	R\$ 18.018,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	146614 – CAMISA , MATERIAL: TECIDO MEIA-MALHA CORTE RETO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; COR: VERMELHA; GOLA OLÍMPICA, BAINHA SIMPLES; TAMANHO: A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; BORDADO EMBLEMA DO CBMAM NA ALTURA DE IDENTIFICAÇÃO; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA: CRC DE OLIVEIRA. -PARECER JURÍDICO N. 112/2025, EMITIDO EM 25/05/2025 - ASJUR/HEMOAM. -REGISTRO DE COMPRA DE ATA EXTERNA Nº 003/2025-HEMOAM. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0167/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/06/2024 - PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II.	500	29,49	R\$ 14.745,00
M BRAZAO DA SILVA ME NE:0000803 DATA:13/06/2025 PROC:0964/2025 PE 669/24	114926 – ERTAPENEM (SÓDICO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ABL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	100	183,49	R\$ 18.349,00
DINAMICA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA NE:0000804 DATA:13/06/2025 PROC:1128/2025 CAE 002/25	121441 – SERVIÇO DE PORTARIA, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO - ÁREA HOSPITALAR, COM JORNADA DE TRABALHO DE 44 H SEMANAIS. MARCA: DINAMICA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	17	4.040,40	R\$ 68.686,80
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000805 DATA:13/06/2025 PROC:0155/2025	131603 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 20. MARCA: NULL	300	39,00	R\$ 11.700,00
	131604 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 22. MARCA: NULL	400	38,80	R\$ 15.520,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	131605 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 24. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	300	38,80	R\$ 11.640,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE:0000806 DATA:13/06/2025 PROC:0841/2025	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL	1100	23,63	R\$ 25.993,00
	115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	1300	21,47	R\$ 27.911,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE:0000808 DATA:13/06/2025 PROC:0473/2025 PE 328/24	108271 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: HALEXISTAR INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	10000	3,81	R\$ 38.100,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000811 DATA:16/06/2025 PROC:0465/2025	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LUMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, : DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	200	95,70	R\$ 19.140,00
PARANA ETIQUETAS LTDA NE:0000812 DATA:16/06/2025 PROC:2327/2024	140531 - INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, : INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA CONTROLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL: FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA, AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL ENCERADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	1000	15,00	R\$ 15.000,00
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE:0000817 DATA:17/06/2025 PROC:0231/2025 PE 516/23, PE 490/23, PE 160/24	116581 - Sonda NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI	2000	0,70	R\$ 1.400,00
	114847 – Sonda NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/24	200	0,82	R\$ 164,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE:0000822 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 531/24, PE 525/24, PE 475/24	114885 – ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: IMEC FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº525/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/01/25.	6000	0,03	R\$ 180,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DECARES COMERCIO LTDA NE:0000823 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 530/24, PE 328/24, PE 306/24, PE 200/24, PE 061/25	115037 - ÁCIDO ASCÓRBICO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°061/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/04/25.	1000	0,20	R\$ 200,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE:0000824 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 102/24, PE 081/25	91662 - CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5000 MCG / 2ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2 ML. MARCA: VASCONCELOS (VMG) FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°081/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 02/04/25.	2000	8,80	R\$ 17.600,00
DECARES COMERCIO LTDA NE:0000825 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 530/24, PE 328/24, PE 306/24, PE 200/24, PE 061/25	141598 - CLORIDRATO DE TRAMADOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA-GOTAS DE 10ML. MARCA: BRAINFARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°200/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/07/24.	50	19,00	R\$ 950,00
ARAÚJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI NE:0000826 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 094/24	115134 - METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 125MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNIÃO QUÍMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°094/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	500	6,65	R\$ 3.325,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE:0000827 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 536/24, PE 102/24, PE 081/25	116257 - TRAMADOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°536/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/01/25.	3000	0,16	R\$ 480,00
CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTAÇÃO LTDA NE:0000828 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 491/24, PE 189/24	115897 - ESCOPOLAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML. MARCA: BUTILB. ESCOPOLAMINA/HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°189/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/24.	1000	0,80	R\$ 800,00
TRIADE - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE:0000829 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 018/25	140356 - TRIANCINOLONA ACETONIDA, FORMA FARMACÊUTICA: BASE EMOLIENTE PARA USO ODONTOLÓGICO; CONCENTRAÇÃO: 1MG/G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA COM 10G. MARCA: EMS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°018/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/02/24.	800	4,09	R\$ 3.272,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE:0000830 DATA:18/06/2025 PROC:1619/2025 PE 570/24, PE 534/24	114778 - HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) , FORMA FARMACÉUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNIÃO QUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°534/24- CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/12/24.	1000	4,05	R\$ 4.050,00
INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA NE:0000831 DATA:18/06/2025 PROC:1509/2025 PE 150/25	102193 - TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13X75MM. ASPIRAÇÃO DE 4 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO P.E.T., INCOLOR, ESTERIL, PARA USO ADULTO, COM EDTA K2 OU K3 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL, SILICONIZADA COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORAS NA COR ROXA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTEUDO: N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E N.º DE CATALOGO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. MARCA: INJEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 150/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/05/25.	30000	0,36	R\$ 10.800,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE:0000833 DATA:23/06/2025 PROC:1596/2025 PE 534/24	115482 - OMEPRAZOL, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNIÃO QUIMICA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO	5000	6,91	R\$ 34.550,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE:0000834 DATA:23/06/2025 PROC:0843/2025 PE 401/24	93022 - AZACITIDINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: DR. REDDYS FARMACÉUTICA DO BRASIL LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	100	385,39	R\$ 38.539,00
A J L SERVIÇOS LTDA EPP NE: 0000835 DATA:23/06/2025 PROC:0501/2025 PE 243/25	50922 - GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO: PARA COMPRESSORES DE AR CONDICIONADO, TIPO: R-22, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTTÃO DESCARTÁVEL DE 13,60KG MARCA: DUGOLD INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	5	1.197,00	R\$ 5.985,00
TAKEDA DISTRIBUIDORA LTDA NE: 0000836 DATA:23/06/2025 PROC:1259/2024 INEX 007/24	114065 - BRENTUXIMABE VEDOTINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA CONTENDO 50 MG. MARCA: TAKEDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO E ABRIL/2025	30	14.454,87	R\$ 433.646,10

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
K R G TEIXEIRA LTDA NE: 0000868 DATA:25/06/2025 PROC:2326/2024 PE 128/24	140793 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, APLICAÇÃO: FOGÃO DOMÉSTICO; COMPOSIÇÃO: PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA); PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTIJA COM 13 KG. MARCA: AMAZONGAS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO; - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025.	4	115,50	R\$ 462,00
Q L SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA NE: 0000869 DATA:25/06/2025 PROC:1002/2024 RDL 011/24	107556 - SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE VEÍCULOS, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE VEÍCULOS POR GPS/GSM/GPRS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NT. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO; - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025.	1	749,97	R\$ 749,97
NCA MEDICAL - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE: 0000871 DATA:26/06/2025 PROC:1790/2025 PE 126/24	115933 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: FARMACE INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº126/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/06/24.	20000	0,41	R\$ 8.200,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000872 DATA:30/06/2025 PROC:1619/2025 PE 664/24, PE 052/25	101260 - RIVAROXABANA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 20 MG. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº052/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/04/2025.	6000	0,30	R\$ 1.800,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.233.029,22

Manaus, 08 de Julho de 2025.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras